
PROTOKÓŁ Z 142/2008 POSIEDZENIA 
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

które odbyło się w dniu 4 grudnia 2008r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

1. Starosta Powiatu - Pan Piotr Busiakiewicz stwierdził quorum i otworzył 
posiedzenie Zarządu. 

2. Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty 
jednogłośnie - stanowi on załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Pan Bogusław Biliński - Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami wspólnie z przedstawicielami apteki 
Źródło" funkcjonującej na terenie obiektu przy ul. Korczaka 5 przedstawili 
informacje na temat poniesionych kosztów remontu wynajmowanych 
pomieszczeń. Na jednym z poprzednich posiedzeń Zarządu zaproponowano 
różnicowanie stawek za najem lokali dla podmiotów służby zdrowia i apteki. 
Pan Janusz Świderek nadmienił, że apteka funkcjonuje na terenie przychodni 
od 2000 roku. Aby umożliwić funkcjonowanie lokalu poniesiono pewne 
koszty finansowe celem adaptacji pomieszczeń do prowadzenia działalności. 
Konieczne są kolejne remonty obiektu (naprawa ścian), co wiąże się 

z poniesieniem znacznych nakładów finansowych. Wg Pana Świderka 
projekt różnicowania stawek czynszu najmu wynika zapewne z przekonania, 
iż apteka jako podmiot prowadzący działalność komercyjną uzyskuje wyższe 
dochody. Zaakcentowano, iż sytuacja finansowa aptek prywatnych ulega 
zmianom na niekorzyść. Pojawia się coraz większa liczba podmiotów 
prowadzących tego typu działalność, wprowadzane są nowe wymogi 
dotyczące aptek. Zdaniem właścicieli apteki proponowana podwyżka 

czynszu o 30% jest wysoka, a ponadto nie należy różnicować stawek czynszu 
dla podmiotów służby zdrowia i dla apteki. Mówiąc o wyższych czynszach 
powinny być również uwzględnione inwestycje jakie poczynił i zamierza 
zrealizować najemca. Pani Bożena Zając nadmieniła, iż poczyniono pewne 
oszczędności przez redukcję zatrudnienia. Po wysłuchaniu tych informacji 
Zarząd zmienił decyzję w zakresie wysokości czynszu. Jak zauważył Pan 
Klemens Derach dotychczas brakowało informacji odnośnie 

przeprowadzonych remontów. Wskazano jednocześnie na konieczność 

oszacowania kosztów remontów w zakresie wymiany stolarki okiennej. 
Temat będzie rozpatrywany ponownie w terminie późniejszym. 

4. Pan Bogusław Biliński - Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami przedstawił informacje o negocjacjach 
przeprowadzonych z podmiotami służby zdrowia, w sprawie ustalenia 



stawek czynszu. Pan Wice starosta jest wyłączony z uczestnictwa w ustalaniu 
wysokości czynszu najmu. Uczestnicy rozmów postulowali, aby opłata za 
czynsz wynosiła l zł, przy założeniu ze wszystkie remonty budynku zostaną 
przeprowadzone przez najemców we własnym zakresie. Pan Naczelnik 
wspomniał, iż podczas negocjacji przedstawiciele NZOZ uznali za 
korzystniejsze zawarcie umowy na okres do 3 lat. Są skłonni zaakceptować 
wzrost czynszu o 10% przy zobowiązaniu Zarządu Powiatu, że w planie 
finansowym wydatków związanych z budynkiem, począwszy od 2009 roku, 
85% dochodu z najmu będzie przeznaczona na remonty budynku. 
Jak powiedział Pan Starosta Rada Powiatu dysponuje środkami Powiatu, 
dlatego nie jest możliwe użycie w mowie takiego zapisu. Przedstawiciele 
podmiotów służby zdrowia są skłonni zaakceptować wzrost czynszu najmu 
o 15%. Optują za tym, aby doprowadzić do porozumienia z Powiatem, przy 
deklaracji wykonania pewnych prac remontowych przez Powiat. 
Pan Naczelnik dokonał wyliczeń, ustalił iż przy podwyżce stawki czynszu na 
poziomie 15% wzrost dochodu Powiatu wyniósłby ok. 13 tys. zł. 

Podwyższenie stawki czynszu najmu o 10% spowoduje wzrost dochodu 
Powiatu o 8.838,73 zł, przy założeniu że koszty utrzymania nie ulegną 
zwiększeniu. 

Zarząd po analizie przedstawionych argumentów wycofał się 

z propozycji różnicowania stawek czynszu dla apteki i podmiotów służby 
zdrowia. Zaproponowano wzrost o 10% opłat za najem. Taka oferta zostanie 
przedstawiona podmiotom zajmującym pomieszczenia w budynku przy 
ul. Korczaka 5 przy zawarciu umowy na okres 3 lat oraz waloryzacją według 
wskaźnika inflacji za dany rok. 

5. Kolejny temat omawiany podczas posiedzenia Zarządu był związany 

z obiektem położonym w Katarzynowie, oznaczonym w ewidencji gruntów 
jako działka nr 342/1, która w 6710/1 0000 częściach jest własnością 

Powiatu. Jedno z pomieszczeń komórek w budynku nie jest użytkowane 
ze względu na zły stan techniczny, który kwalifikuje budynek do rozbiórki. 
Decyzja w tej kwestii należy do Zarządu Powiatu. Na terenie nieruchomości 
jest zlokalizowane szambo, które mieści się w działce nr 342/2 będącej 
własnością Skarbu Pa11stwa. Działka została wydzielona w 1997 roku w celu 
dojazdu do gruntu o nieuregulowanym stanie prawnym, znajdującego się za 
budynkiem przychodni. Kierownik PCPR wystąpiła z wnioskiem 
o przekazanie w użytkowanie na rzecz PCPR tej działki oznaczonej nr 341/1. 
Na podstawie użyczenia będzie możliwe przygotowanie dokumentacji 
niezbędnej do nabycia nieruchomości na rzecz Powiatu. Protokół 

z przeprowadzonych oględzin budynku stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu. 

6. Pan Biliński przedstawił sprawę dotyczącą rozprawy o odszkodowanie 
za działkę nr 23/4 położoną w Lisowicach. Zarząd Powiatu jest stroną 
w przedmiotowym postępowaniu. Decyzją Zarządu Pan Marek Jarzębski -
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Wicestarosta został wytypowany do uczestniczenia w postępowaniu 

o odszkodowanie za działkę, w którym Zarząd Powiatu jest stroną. Pismo 
zawiadamiające o tenninie rozprawy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

7. Pani Urszula Łużniak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
zaprezentowała projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi 
Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w roku 2009. Projekt powstał w związku 

z niewystarczającą wysokością środków PFRON, które nie są w stanie 
zabezpieczyć potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu. Przez 
zmiany legislacyjne w części dotyczącej rehabilitacj i zawodowej środki 

przeznaczone na rehabilitację społeczną są niższe niż w poprzednich latach. 
Znaczna liczba wnioskodawców ubiega się o pomoc w ramach Funduszu. 
Z powodu niskich środków Funduszu dostępność pomocy dla wielu osób 
niepełnosprawnych została znacznie ograniczona. Tabela wydatków PFRON 
w latach 2007 - 2008 i przewidywanych potrzeb w roku 2009 stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt i podjął InICjatyWę 

uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 

8. Zarząd zapoznał się z projektem Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej w roku 2009 w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 
Projekt powstał w związku z koniecznością zastosowania znacznych 
ograniczeń w zadaniu z zakresu rehabilitacji społecznej i ustalenia zasad 
realizacji zadań w roku 2009, co jest spowodowane zbyt małymi środkami 
PFRON, które nie zabezpieczają potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców 
Powiatu. W roku 2008 zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zostały 
ograniczone, m.in. poprzez dofinansowanie co dwa lata uczestnictwa 
w turnusach rehabilitacyjnych przez osoby dorosłe. 
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. 

9. Następnie Pani Łużniak przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w sprawie zapewnienia ciągłości realizacji zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Projekt został przygotowany 
w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz 
§ 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r., w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 
Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję i podjął inicjatywę 

uchwałodawczą, stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu. 
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10.Następnie Pani Kierownik Łużniak zaproponowała podjecie inicjatywy 
uchwałodawczej w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w roku 2009. Uchwała dotyczy upoważnienia Zarządu 
do zawarcia umowy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
"Razem" z siedzibą w Koluszkach, w sprawie przekazania dotacji na 
działalność Warsztatu w roku 2009 w wysokości 15% kosztów. Projekt 
powstał w związku ze zmianą podziału procentowego kosztów działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 2009 oraz koniecznością zawarcia 
kolejnej umowy z jednostka prowadzącą Warsztat w roku 2009. 
Zarząd nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu Uchwały Rady 
Powiatu. 
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu. 

11.Kolejno Pani Łużniak omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie przyjęcia dotacji w wysokości 3.960,00 zł od 
Gminy Brójce na współfinansowanie Punktu Interwencji Kryzysowej 
w Kurowicach w 2009 roku. Projekt powstał w związku z realizacją zadania 
pn. "Punkt Interwencji Kryzysowej" na terenie gminy Brójce. Podjęcie przez 
Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego stosownej uchwały umożliwi 

przyjęcie od gminy Brójce w roku 2009 dotacji w wysokości 3.960,00 zł. 

Zarząd zaakceptował propozycję i podjął inicjatywę uchwałodawczą 

w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
l2.Pan Dariusz Łukowiak - Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaprezentował projekt Uchwały Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie nieodpłatnego przyjęcia środka 
trwałego na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego od gminy Andrespol. 
Projekt powstał na podstawie Uchwały Nr XXXIII/254/08 Rady Gminy 
Andrespol z dnia 18 listopada 2008r. w sprawie nieodpłatnego przekazania 
środka trwałego na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego w związku 
z zakończeniem realizacji inwestycji pn. "Budowa sygnalizacji w drodze 
powiatowej Nr 29l2E - ul. TuszY11skiej Nr 33 (rejon Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Wiśniowej Górze )w gminie Andrespol w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim" finansowanej z budżetu gminy Andrespol. Projekt zakłada 
przyjęcie środka trwałego o wat10ści 74.047,28 zł. 
Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu i podjął 
inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

l3.Pan Naczelnik Biliński zaprezentował projekt umowy pat1nerskiej przesłany 
do akceptacji w celu przygotowania projektu o nazwie "Infrastruktura 
Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Łódzkiego 
w ramach Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych 
dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
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2007 - 2013". Twórca projektu uwzględnił uwagi zgłoszone wcześniej 

do projektu, omawiane podczas posiedzeń Zarządu. 
Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt umowy pminerskiej. 

14.Pani Barbara Ignatowska -Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
zaproponowała podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. Po zaakceptowaniu wniosku 
złożonego przez Wydział Organizacyjny, Wydział Polityki Społecznej oraz 
przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach 
dokonuje się zmian w układzie klasyfikacji budżetowej w ramach zadań 
zleconych na kwotę 32.734 zł, w ramach zadarł własnych na kwotę 46.658 zł. 
Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 12 
do protokołu. 

15.Pan Maciej Woropaj zaprezentował projekt uchwały Zarządu w sprawie 
wyrażenia zgody na zakup kompletów strojów spOliowych dla Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Tuszynie. Projekt uchwały powstał w związku 

( z oddaniem do użytku hali sportowej przy ZSP w Tuszynie. Zaproponowano 
zakup profesjonalnych strojów z emblematami Powiatu i nazwą szkoły. 
Zarząd zaakceptował propozycję i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Na zakup strojów 
w postaci koszulek, spodenek i getrów z budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego przeznaczono środki finansowe w wysokości me 
przekraczającej 1.200 zł. 

16.Pan Mirosław Nowicki - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Spraw 
Obywatelskich zaproponował podjęcie uchwały w sprawie powołania 

doraźnej komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o zamówienie publiczne "Zakup usług transmisji danych 
IPVPN dla potrzeb Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Łodzi" oraz uchwalenia regulaminu jej pracy. Komisja 
będzie pracować w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

-{ Prawo zamówień publicznych, akty wykonawcze wydane na podstawie 
przedmiotowej ustawy oraz Regulamin Pracy Komisji stanowiący załącznik 
do uchwały. W skład komisji wchodzą: Przewodniczący: Mirosław Nowicki, 
Z -ca Przewodniczącego - Anna Redzyńska, członkowie: Marek Bińkowski, 
Radosław Ziemey - sekretarz komisji. 
Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie, która 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

17.Następnie Pani Skarbnik zaprezentowała projekt Uchwały Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w sprawie zmiany Uchwały Nr 253/XXIV/2008 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 maja 2008r. w sprawie 
przyjęcia pomocy finansowej od gminy Nowosolna w 2008 roku. Niniejszy 
projekt powstał w związku z zakończeniem i rozliczeniem realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1186E - ul. Głównej 
w Bukowcu w gminie Nowosolna na odcinku ok. 1200m". Zadanie 
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realizowane wspólnie z gminą Nowosolna od 2006r. zostało wykonane za 
kwotę 906.954,04 zł. Pomoc finansowa przekazana od gminy Nowosolna 
w 2008r. dotyczyła kwoty w wysokości 166.227,02 zł, zaś po rozliczeniu 
realizacji zadania pomoc stanowi kwotę 165.477,02 zł, zatem konieczne jest 
wprowadzenie zmian i podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie. 
Zarząd nie wniósł zastrzeżeń i podjął inicjatywę uchwałodawczą, stanowiącą 
załącznik nr 15 do protokołu. 

18.Kolejna sprawa omawiana przez Panią Barbarę Ignatowską dotyczyła 

projektu Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. Projekt zakłada zwiększenie 
planu dochodów budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w układzie 

klasyfikacji budżetowej ogółem o kwotę 26.058,00 zł w ramach zadań 
własnych w tym zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 750,00 zł 
oraz zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 26.808,00 zł. Proponowane 
jest także zwiększenie planu wydatków budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej o kwotę 26.058,00 zł 

w ramach zadań własnych w tym zmniejszenia wydatków majątkowych 
o kwotę 5.000,00 zł oraz zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 

31.058,00 zł. Projekt powstał w związku z decyzją Ministra Finansów 
o przyznaniu dla Powiatu ze środków rezerwy subwencji oświatowej kwoty 
4.199,00zł oraz w związku z analizą wykonania budżetu w zakresie planu 
dochodów realizowanych w jednostkach: 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożamej w Koluszkach, 
- I Liceum Ogólnokształcące w Koluszkach, 
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr l w Koluszkach, 
- Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Koluszkach, 
- Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Łodzi 
Poza tym dokonano zmniejszenia planu wydatków w celu dostosowania 
do faktycznego wykonania w związku z zakończeniem realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1186E - ul. Głównej 
w Bukowcu w gminie Nowosolna na odcinku ok. 1200m" oraz zadania 
pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 2917E-na odcinku około 800 mb 
od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2919E w kierunku drogi 
wojewódzkiej Nr 715 w miejscowości Redzeń Stary". 
Zarząd nie wniósł zastrzeżeń do przedstawionego projektu. Zarząd podjął 
inicjatywę uchwałodawczą, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

19.Pani Skarbnik omówiła założenia projektu Uchwały Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na rok 2009. Projekt powstał na podstawie wniosków 
złożonych przez: 
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach, 
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- Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach, 
- Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Wniosek Komendanta PSP dotyczy przeniesienia niewykorzystanej kwoty 
w wysokości 17.310,00 zł z zadania inwestycyjnego pn. "Zakup samochodu 
rozpoznawczo - ratowniczego wraz z wyposażeniem oraz przyczepy 
do przewozów sorbentów i neutralizatorów dla potrzeb Komendy 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach" na nowe zadanie 
inwestycyjne dotyczące zakupu niezbędnego sprzętu i wyposażenia dla 
potrzeb Komendy. Dyrektor DPS w Lisowicach złożył wniosek o zmiany 
w związku z zakończeniem realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Zakup 
i montaż pieca do ogrzewania wody w budynku głównym Domu Pomocy 
Społecznej w Lisowicach. Niewykorzystane środki w wysokości 100,00 zł 
proponuje się przeznaczyć na zakup akcesoriów komputerowych. 
W PCPR zmiany są związane z umieszczeniem dzieci w Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu. Ponadto 
zaistniała potrzeba zwiększenia planu wydatków o kwotę 4.000,00 zł 

w związku ze zwiększonym niż planowane zapotrzebowaniem na korzystanie 
z usług Poradni Psychologiczno Pedagogicznej Doradztwa Zawodowego 
i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi przez dzieci z terenu Powiatu. 
Zarząd zaakceptował projekt i podjął inicjatywę uchwałodawczą, która 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

20.Pani Iwona Walter -Wisiałkowska -Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 
przedstawiła sprawę skierowania trojga dzieci zamieszkałych na terenie 
Powiatu Brzezińskiego do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w Koluszkach. Starosta Brzeziński wystąpił z wnioskiem o umieszczenie 
w SOSW dwojga dzieci gimnazjum oraz dziecka na poziomie nauczania 1-3. 
Brak jest przeciwwskazań do przyjęcia dzieci do klas gimnazjalnych 
w SOSW. Natomiast przyjęcie dziecka do klasy w szkole podstawowej 
spowoduje konieczność utworzenia nowego oddziału,a w konsekwencji 
wyposażenia i adaptacji sali lekcyjnej, co spowoduje wzrost kosztów 
funkcjonowania SOSW. Pani Naczelnik dokonała wyliczeń kosztów 
działania nowej klasy: miesięczne wynagrodzenie nauczyciela - 3.050 zł 

(nauczyciel kontraktowy) + zajęcia rewalidacyjne (w wymiarze 10 godzin)-
1.562 zł miesięcznie. Łączna kwota miesięcznego funkcjonowania nowo 
utworzonej klasy wyniesie około 4.5 tys. zł., przez okres 8 miesięcy 

(od stycznia) koszt stanowiłoby około 24 tys. zł - bez zajęć rewalidacyjnych. 
Ponieważ przyjęcie dziecka do klasy w SOSW spowoduje reorganizację 
placówki, oraz nieprzewidywalny wzrost kosztów utrzymania związany 
z utworzeniem nowego oddziału klasy Zarząd Powiatu wyraził gotowość 
przyjęcia ucznia do klasy szkoły podstawowej w SOSW w przypadku 
zapewnienia przez Starostę Brzezińskiego sfinansowania dodatkowych 
kosztów z tym związanych. 

21.Następnie Pani Walter omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie 
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upoważnienia osób do podpisania aneksu do porozumienia zawmiego 
z Miastem Łódź w dniu 21 kwietnia 2008r. w sprawie wydawania orzeczeń 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie 
indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci 
niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno -
Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami 
Rozwojowymi w Łodzi. Projekt uchwały Zarządu jest następstwem Uchwały 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Nr 280/XXVII/2008 z dnia 
20 sierpnia 2008r. w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie aneksu 
do porozumienia w przedmiotowej sprawie. 
Zarząd nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu. Wyrazem aprobaty 
Zarządu jest podjęta uchwała, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki Wschodni oraz Pan Marek 
Jarzębski - Wicestarosta zostali upoważnieni do podpisania aneksu do 
porozumienia w przedmiotowej sprawie. 

22.Kolejną sprawą omawianą przez Panią Walter był projekt uchwały Zarządu 
w sprawie ustalenia harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Dotyczy 
dyżurów w okresie od 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2009r. od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 20.00 do 8.00 rano, w niedziele święta oraz inne 
dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. W projekcie uwzględniono apteki działające na terenie gminy 
Koluszki, ponieważ apteki z terenów pozostałych gmin Powiatu nie pełnią 
obecnie dyżurów nocnych. 
Prezentowany projekt uchwały Zarządu został ZaOpInIOWany przez 
Okręgową Izbę Aptekarską w Łodzi oraz przez Wójtów i Burmistrzów 
z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pan Tadeusz Walas - Burmistrz 
Miasta Tuszyna negatywnie zaopiniował projekt z uwagi na fakt, iż ustala 
dyżury aptek wyłącznie na terenie Gminy Koluszki. Temat odnoszący się do 
możliwości wprowadzenia dyżurów przez apteki był podejmowany w ciągu 
kilku ostatnich lat - również przez samorząd Tuszyna. Pan Walas występując 
z propozycją pełnienia dyżurów otrzymywał negatywne odpowiedzi, 
ze względu na brak rzeczywistego zapotrzebowania na pełnienie dyżurów. 
Z uwagi na rak akceptacji ze strony Pana Walasa, zostanie wystosowane 
pismo z apelem o wskazanie przez Pana Burmistrza apteki, która w jego 
opinii powinna pełnić dyżury w przypadku zaistnienia rzeczywistej 
uzasadnionej potrzeby pełnienia dyżurów. 
Zarząd nie wniósł zastrzeżeń do przedstawionego projektu i podjął uchwałę, 
stanowiącą załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

23.Pan Krzysztof Diug - Sekretarz Powiatu przedstawił założenia projektu 
Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie określenia 

wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Projekt powstał w celu unormowania zapisów dotyczących waloryzacji diet. 
Ostatnia regulacja dotycząca zasad przyznawania diet Radnym Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego wprowadzona została uchwałą Nr 119/XVIII/2000 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 4 września 2000 r. Wysokość 
diet od tego czasu nie ulegała zmianom. Konstrukcja poprzedniej uchwały 
nie dawała możliwości waloryzacji diet, co zostało zaproponowane 
w przedstawionym projekcie Uchwały Rady Powiatu. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady 
Powiatu, który stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

24. Sprawy różne i wolne wnioski: 

.:. Pan Łukowiak poinfonnował o piśmie wystosowanym przez Radnego 
Rady Gminy Andrespol-Pana Jacka KosieIskiego. Przekazana przez 
Sekretarza Gminy interpelacja dotyczyła odwodnienia i konserwacji 
rowów odwadniających w gminie. Ponadto Pan Radny zwrócił uwagę na 
"opieszałość" w realizacji przebudowy drogi powiatowej m' 2921E 
-ul. Głównej w J anówce w Gminie Andrespol. 
Pan Naczelnik Łukowiak przedstawił proj ekt odpowiedzi w tej sprawie. 
Przekazując interpelację radnego do gminy informuje się, iż organem 
właściwym do rozpatrywania interpelacji radnych jest Rada Gminy lub 
Wójt gminy Andrespol, natomiast sprawy rzeczowe zgłaszane przez Pana 
KosieIskiego można rozpatrywać wyłącznie w trybie kpa jako pismo 
obywatela. 
Sprawa udrożnienia rowu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2912E 
została przekazana do właściwego organu - Urzędu Gminy Brójce, który 
na mocy porozumienia o powierzeniu zarządu nad drogami powiatowymi 
w gminie Andrespol i w gminie Nowosolna zajmuje się bieżącym 

utrzymaniem dróg powiatowych. 
W kwestii nie zgłoszenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Wieloletniego pn.: "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011" wyjaśnień udzielono w piśmie z dnia 14.11.br. będącym 
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Andrespol w tej sprawie . 

• :. Następna sprawa dotyczyła pisma jakie wpłynęło ze Stowarzyszenia 
Rozwoju Gałkowa Małego. Wniesiono o wprowadzenie pod obrady 
budżetu na rok 2009 budowy drogi rowerowej na odcinku pomiędzy 
miejscowościami Justynów - Gałków Mały. Stowarzyszenie Rozwoju 
Gałkowa Małego poczyniło już pierwsze działania w celu budowy drogi 
tak ważnej dla bezpiecze11stwa mieszkaI1ców. Załączono pisma kierowane 
do Dyrekcji Generalnej Lasów PaI1stwowych oraz pismo z zakładu 

energetycznego stwierdzające brak przeszkód formalnych dla 
poprowadzenia ścieżki rowerowej pod linią energetyczną. 
Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione informacje. Gmina Koluszki 
otrzyma pismo z zapytaniem czy Stowarzyszenie Rozwoju Gałkowa 
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Małego poczyniło już pewne ustalenia w tej sprawie, jeśli tak to w jakim 
zakresie? 

.:. Pan Nowicki nawiązał do tematu podejmowanego podczas posiedzenia 
Zarządu w dniu 18 września 2008r. kiedy to przedstawiono informacje 
nt. audytu MSWiA dotyczące dostosowania systemu CEK i CEP (Pojazd 
i Kierowca) do wymogów MSWiA. Pan Naczelnik poinformował 

o działaniach jakie zostały podjęte w celu dostosowania pomieszczeń do 
wymogów bezpieczeństwa. Przedstawił sytuację poszczególnych gmin. 

USTALENIA ZARZĄDU: 

Zarząd podjął uchwały w sprawie: 

- powołania doraźnej komisji przetargowej do przygotowania 
i przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne "Zakup usług 
transmisji danych IPVPN dla potrzeb Wydziału Komunikacji i Spraw 
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Łodzi" oraz uchwalenia 
regulaminu jej pracy, 

- wyrażenia zgody na zakup kompletów strojów sportowych dla Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie, 

- ustalenia harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
- upoważnienia osób do podpisania aneksu do umowy zawartej w dniu 

21 kwietnia 2008r. w Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie 
indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących dzieci 
nie słyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego przez Specj ali styczną Poradnię Psychologiczno
Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami 
Rozwojowymi w Łodzi, 

- zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. 

• Zarząd podjął inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 

- nieodpłatnego przyjęcia środka trwałego na rzecz Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego od gminy Andrespol- sygnalizacja świetlna, 

- zajęcia stanowiska dotyczącego wysokości środków PaI1stwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi 
Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadał1 z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w roku 2009, 

- zatwierdzenia zasad realizacji zadaI1 z zakresu rehabilitacji społecznej 

w roku 2009 w Powiecie Łódzkim Wschodnim, 
- zapewnienia ciągłości realizacji zadaI1 z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, 
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- upowazmenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia 
umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 

w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w roku 2009, 

- przyjęcia dotacji w wysokości 3.960,00 zł od Gminy Brójce na 
współfinansowanie Punktu Interwencji Kryzysowej w Kurowicach 
w 2009 roku, 

- zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok, 
- zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok, 
- zmiany Uchwały Nr 253/XXIV/2008 Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 29 maja 2008r. w sprawie przYJęCIa pomocy 
finansowej od gminy Nowosolna w 2008 roku 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie 
określenia wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
Protokół sporządziła J. S. 

Piotr Busiakiewicz 

Marek Jarzębski 

Aleksandra Kubicka 

Klemens Derach 

Jarosław Karliński 
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